## C A P U T XVII.

## D E

**EXTRACTO SEU MAGISTERIO GUMMI LAXA-**  
**tivi, alias Gummi de Peru, vel de Goa, seu Guttag-**  
**mu, aut Gummi ad Podagram.**

**E**X Provincia Carthagine, vel  
 Carthagena in Americâ (alias  
 Nova Hispania dicta) ad nos adfer-  
 tur novum genus Gummi, omnis  
 odoris & saporis expers, coloris  
 Crocei, quod diligentes natæ  
 perscrutatores calidum in primo  
 gradu & siccissimum cognov-  
 erunt.

Idem Gummi Insula Goa Indiæ  
 Orientalis in Germaniam mittit, &  
 inde Gummi de Goa, seu Guttag-  
 mu, seu Chattejemu, falsò à qui-  
 busdam Gutta de Peru, & Gaman-  
 dræ dicitur.

## D O S I S.

Datur ejus Extractum, quod sit  
 modo sèpius præscripto, à gr. 6. ad x.  
 xiiij. ad xvi. usq; Corrigunt ipsum  
 Gummi præ ceteris Spiritu.  $\Theta$ li-

Ol. macis, aqua vel Syrup. Cina-  
 momi, Thure albo, Mastiche, &c.  
 Spec. Diamb.

**CHITTAJEMU CORRECTUM,**  
 per Spir.  $\Theta$ . aut Tartar. Min-  
 dereri:

1. R. Chittajemu q.v. dissolve cum Sp.  $\Theta$ abstrahatur dein Spir.  $\Theta$ . resi-  
duūq; exsiccat, lètē ne scilicet ni-  
gescat, sed colore suum retineat.
2. Edulcorare si volueris  $\nabla$  aliquo-  
ties ablue.
3. Procedit felicius correctio ad  
modum quem habes de Scam-  
monio: vel Gummi Guttæ terna-  
vise cum Spiritu.  $\Theta$ . aut.  $\Theta$ . imbi-  
be, tere & exscca.

Dosis à gr. xv. ad xx.

**EXTRACTUM SEU MAGISTE-**  
**RIUM:**

R. Gitta

R. Gitta Genu pulveris 3ij.

Sp. Vin. opt. 3vij.

Fiat Solutio, digerendo in MB.  
hor. aliquot (2.3.4.) decanta & fil-  
tra calide, præcipita affundendo  
v rosar. (vel aliam aliquam) abstra-  
he Spir. Vin. & coagula lente.

Melius procedet processus:

R. Gitta Genu 3ij.

Sp. Vin. opt. 3v.

o o Tartari 3j.

Digere, & solvetur in MB. brevi  
tempore.

Sunt qui & Spir. Vin. santali Tin-  
atura imprægnatum.

### VIRES ET USUS.

Sanè Extra & um hoc maximè lau-  
dandum, id q. od sine molestiâ, sine  
torminibus humores, à vñ r̄gñ n̄r̄w  
evacuat, in primis serosos & bilio-  
sos, nec diu in corpore hæret.

Vomitu quoq; in ventriculo con-  
gesta expellit.

Mixtum hoc Gummi Crystal.  
Tartari, vel alio lenitivo, humores  
erian cæstos aggreditur, & jam  
nunc apud plurimos Medicos inter  
secreta catholica, & multo usui; imò  
cothurnus omnibus ferè pedibus  
aptus.

R. Gummi de Peru gr. 8.

Radic. Mechoacan. 3j.

Pulveris Mastiches gr. 7.

Ol. Anisi.

Fænic. gut. 2.

Fiat pulvu,

### VEL SIC:

R. Gummi de Peru gr. 8.

Tartari ⊕ lati 3j.

Magister perlar. gr. 5.